[image: image1.png]

КОМИТЕТ ТАРИФОВ И ЦЕН

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

25.12.2015                                                                                                  № 55/3-П

г. Биробиджан

Об установлении тарифов для сетевых организаций, покупающих электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании, у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской автономной области, на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о комитете тарифов и цен правительства Еврейской автономной области, утверждённым постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.07.2013 № 321-пп, на основании  решения  Правления комитета тарифов и цен от 25.12.2015 № 55/3-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить и ввести в действие тарифы для АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской автономной области, на 2016 год согласно приложению № 1.
2. Установить и ввести в действие тарифы для Дальневосточной дирекции по энергообеспечению СП «Трансэнерго» - филиала ОАО «РЖД», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской автономной области, на 2016 год согласно приложению № 2.
3. Установить и ввести в действие тарифы для филиала «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской автономной области, на 2016 год согласно приложению № 3.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета

       Г.Ф. Шлыкова
Приложение № 1 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства Еврейской
автономной области
от 25.12.2015 № 55/3-П
Тарифы для АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской
автономной области, на 2016 год
(тарифы указываются без НДС)

	  N

 п/п
	Показатель (группы потребителей

     с разбивкой тарифа по

 составляющим и дифференциацией

        по зонам суток)
	    Единица

   измерения
	    Цена (тариф)

	    1

полугодие
	    2

полугодие

	  1
	               2
	       3
	    4
	    5

	1.
	Одноставочный тариф

	1,89715
	2,09727

	1.1.
	средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
	  руб./кВт·ч
	1,43967
	1,47279

	удельная стоимость электрической

энергии (мощности) оптового

рынка <3>
	  руб./кВт·ч
	-
	-

	1.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	1.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	 2.
	Трехставочный тариф

	ставка стоимости единицы

электрической мощности <2>
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка стоимости единицы

электрической энергии
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	ставка стоимости электрической

мощности <3>
	 руб./кВт·мес.
	X
	X

	2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

расчетной мощности
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	удельная стоимость мощности

оптового рынка
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

энергии
	   руб./кВт·ч
	0
	0

	удельная стоимость электрической

энергии оптового рынка
	  руб./кВт·ч
	0
	0

	2.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	2.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяется к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии

трехставочного тарифа
	   руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяемая к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности трехставочного тарифа
	 руб./кВт·мес.
	-
	-

<1> Сумма тарифов на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией потребителей и размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии.

<2> Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N 442.

<3> Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861.

Приложение № 2 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства Еврейской
автономной области
от 25.12.2015 № 55/3-П
Тарифы для Дальневосточной дирекции по энергообеспечению СП «Трансэнерго» - филиала ОАО «РЖД», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской автономной области,
на 2016 год
(тарифы указываются без НДС)

	  N

 п/п
	Показатель (группы потребителей

     с разбивкой тарифа по

 составляющим и дифференциацией

        по зонам суток)
	    Единица

   измерения
	    Цена (тариф)

	    1

полугодие
	    2

полугодие

	  1
	               2
	       3
	    4
	    5

	1.
	Одноставочный тариф

	1,89715
	2,09727

	1.1.
	средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
	  руб./кВт·ч
	1,43967
	1,47279

	удельная стоимость электрической

энергии (мощности) оптового

рынка <3>
	  руб./кВт·ч
	-
	-

	1.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	1.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	 2.
	Трехставочный тариф

	ставка стоимости единицы

электрической мощности <2>
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка стоимости единицы

электрической энергии
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	ставка стоимости электрической

мощности <3>
	 руб./кВт·мес.
	X
	X

	2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

расчетной мощности
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	удельная стоимость мощности

оптового рынка
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

энергии
	   руб./кВт·ч
	0
	0

	удельная стоимость электрической

энергии оптового рынка
	  руб./кВт·ч
	0
	0

	2.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	2.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяется к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии

трехставочного тарифа
	   руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяемая к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности трехставочного тарифа
	 руб./кВт·мес.
	-
	-

<1> Сумма тарифов на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией потребителей и размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии.

<2> Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N 442.

<3> Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861.

Приложение № 3 к приказу

комитета тарифов и цен

правительства Еврейской
автономной области
от 25.12.2015 № 55/3-П
Тарифы для филиала «Дальневосточный» ОАО «Оборонэнерго», покупающего электрическую энергию для компенсации потерь в сетях, принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании у ПАО «Дальневосточная энергетическая компания» на территории Еврейской
автономной области, на 2016 год
(тарифы указываются без НДС)

	  N

 п/п
	Показатель (группы потребителей

     с разбивкой тарифа по

 составляющим и дифференциацией

        по зонам суток)
	    Единица

   измерения
	    Цена (тариф)

	    1

полугодие
	    2

полугодие

	  1
	               2
	       3
	    4
	    5

	1.
	Одноставочный тариф

	1,89715
	2,09727

	1.1.
	средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
	  руб./кВт·ч
	1,43967
	1,47279

	удельная стоимость электрической

энергии (мощности) оптового

рынка <3>
	  руб./кВт·ч
	-
	-

	1.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	1.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	 2.
	Трехставочный тариф

	ставка стоимости единицы

электрической мощности <2>
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка стоимости единицы

электрической энергии
	  руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	ставка стоимости электрической

мощности <3>
	 руб./кВт·мес.
	X
	X

	2.1.
	средневзвешенная стоимость электроэнергии (мощности)

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

расчетной мощности
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	удельная стоимость мощности

оптового рынка
	 руб./кВт·мес.
	0
	0

	ставка средневзвешенной

стоимости единицы электрической

энергии
	   руб./кВт·ч
	0
	0

	удельная стоимость электрической

энергии оптового рынка
	  руб./кВт·ч
	0
	0

	2.2.
	инфраструктурные платежи <1>
	  руб./кВт·ч
	0,00275
	0,00294

	2.3.
	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяется к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической энергии

трехставочного тарифа
	   руб./кВт·ч
	0,45473
	0,62154

	сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика, применяемая к ставке

средневзвешенной стоимости

единицы электрической расчетной

мощности трехставочного тарифа
	 руб./кВт·мес.
	-
	-

<1> Сумма тарифов на услуги, оказание которых является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией потребителей и размер платы за которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит государственному регулированию, за исключением услуг по передаче электрической энергии.

<2> Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответствии с Основными положениями функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N 442.

<3> Ставка стоимости единицы электрической мощности, определяемой в соответствии с Правилами недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 N 861.